Município de lju] Poder Executivo

Oficio n° 04712021/SLlSMG cc PIA
Ijuí, 19 de abril de 2021.

A Sua Excelência o Senhor
Vereador JORGE GILMAR AMARAL DE OLIVEIRA
Presidente da Câmara Municipal
Nesta

Assunto: Pedido de Informação n" 386/2021.

Excelentíssimo Senhor Presidente da CâmaraMunicipal,

Em resposta ao requerimento em epígrafe, oportunidade em que
associado aos meus respeitosos cumprimentos agradeço a preocupação do Vereador
Requerente e encaminho resposta conforme documentação anexa, apresentada pela
SecretariaMunicipal de Educação.

Restrito ao exposto e na certeza de ter atendido à solicitação, fico à
disposição para quaisquer outras informações porventura necessárias, aproveitando para
reiterar votos de elevada estima e especial consideração.

ANDREI COSSETIN SCZMANSKl
Prefeito

~U~{Lo yrtJ
r)fJi.r.11J.1

Lígi~~:i
CPF 927.942.970-15

Servidoril CMl
Matrícula: 50110-1

Rua Benjamin Constant, 429, Centro - Ijui, RS,CEP: 98700-000
Telefone: (55) 3331-8200 - www.ijui.rs.gov.br

Município de Ijul
Poder Executivo

Proc. Administrativo 2- 541/2021

Pedido de Informação nº 386/2021.

Boa tarde!

Segue resposta.

Claudio da Cruz de Souza
Secretario Municipal de Eduoação

Anexos:
'MEMO 30 2021 RESPOSTA VERE.AiDORCLELJTONANTUNES ROLlN.docx

AssJnado digitalmente por
ClAUDIO DA CRUZ OE SOUZA
Papet:.'Asslnal'!te

b~:~~~~cJ~-i~S:19-
03:00

..
MUNICIPIO DE IJuí - PODEREXECUTIVO
SECRETARIAMUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

DE:SMEd [ui. 08 de abril de 2021.
PARA:Gabinete do Prefeito/Secretaria de Governo/Setor Leis/Decretos
Assunto: RespostaVereador Cleuton Antunes Rolin

MEMORANDON930/2021

EmResposta ao pedido de informação 386/2021,constante no processo
Administrativo 541/2021 do Vereador Cleuton Antunes Rolin, referente à
Escola de Educação Infantil, localizada na Rua Gunter S. Low, no Bairro
Jardim, informamos que:

a) tendo em vista a desistência da empresa que iniciou a obra para a
construção da Escola, foi encaminhado, ainda no ano de 2020, nova
planilha orçamentária para a conclusão dos serviços remanescentes;

b) no mesmo ano, 2020, foi interrompido o processo licitatório devido ao
modelo de licitação adotado. Entretanto, no mêsde fevereiro deste ano,
foi solicitado a atualização dos valores dos serviços, a qual já está em
fase de conclusão, com previsão de entrega da nova planilha
orçamentária ainda no mês de abril do corrente ano;
c) após a licitação da obra, a empresa terá o prazo de 5 meses para o
término dos serviços;

Atenciosamente.

Cláudio da Cruzde Souza
Secretário Municipal de Educação

Recebido em: _j ___j__
Por: ---------------

Rua 15 de Novembro, N2 593 - 52 Andar - Centro - CEP98700-000 - IJUÍ/RS
FONE(55) 3332 9044 - smed@ijuLrs.gov.br

. - - -------------------